
Kupní smlouva uzavíraná na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Dodávka elektrického konvektomatu“

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. mezi níže
uvedenými smluvními stranami.

Smluvní strany 

Kupující:              Domov sociálních služeb Slatiňany

Sídlo:                                 Klášterní 795, 538 21 Slatiňany

IČ:                                        15053814

                          DIČ:                                           CZ15053814    

                         Zastoupený: Ing. Miroslav Kubín, ředitel

K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Miroslav Kubín, ředitel

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chrudim

Číslo účtu: 17230531/0100

Zápis v OR:       U Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 734

jako kupující, na straně jedné

(dále jen kupující)

Prodávající: POTRAVINOMONT s.r.o.

Sídlo: Sušilova 1264/45, Přerov 750 02 

IČ: 25838580

DIČ: CZ25838580

Zastoupený/Jednající: Zbyněk Řezníček

Kontaktní osoba: Ivana Řezníčková

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 278137933/0300

Zápis v OR: U Krajského obchodního soudu v Ostravě oddíl C, vložka 20843

jako prodávající na straně druhé

(dále jen prodávající)

Úvodní ustanovení

.1 Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka
konvektomatu vč. příslušenství“, realizovanou kupujícím jakožto zadavatelem.

Předmět smlouvy

.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto smlouvou
elektrický konvektomat  dle nabídky 102424, která je přílohou této smlouvy. Prodávající
se  zavazuje  dodat  kupujícímu  konvektomat  vč.  příslušenství  splňující  parametry
uvedené ve Výzvě k podání  nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne
24.6.2016.



Kupní smlouva uzavíraná na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Dodávka elektrického konvektomatu“
.3 Součástí dodávky je dodání a montáž zboží na adresu Klášterní 795, 538 21 Slatiňany

a prodávající  se zavazuje,  provést montáž zařízení vč. připojení na elektřinu, vodu,
odpady a na změkčovací zařízení, provést zaškolení obsluhy kuchařem v min. délce 6
hodin, provést revize zařízení (pokud jsou vyžadovány) a předat zboží kupujícímu.

.4 Prodávající  se  zavazuje  dodat  předmět  smlouvy  kupujícímu  s veškerými  doklady
nutnými k převzetí a zejména k užívání dodaných zařízení, vč. příslušenství.

.5 Kupující  se  zavazuje  předmět  plnění  dle  této  smlouvy  od  prodávajícího  převzít  a
zaplatit za dodaný předmět plnění kupní cenu uvedenou v bodě 9. smlouvy. 

Místo a čas plnění 

.6 Místo dodání bude upřesněno oprávněným zástupcem kupujícího na základě výzvy
prodávajícího.  Oprávněným  zástupcem  kupujícího  k převzetí  dodaného  předmětu
plnění je Ing. Petr Křivský, vedoucí ekonomicko provozního útvaru.

.7 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy najednou a to do 4 týdnů od uzavření
této kupní smlouvy.

Kupní cena

.8 Kupní  cena je  nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho vítězné nabídce
podané  písemně  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  s  názvem  „Dodávka
konvektomatu vč. příslušenství.“ 

.9 Kupní  cena za plnění  celého předmětu této smlouvy,  specifikovaného v bodě 2.,  tj.
Dodávka konvektomatu vč. příslušenství dle nabídky 102424, činí celkem:

350900,00Kč včetně DPH, cena bez DPH činí 290000,00Kč.

.10 Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná,  zahrnuje veškeré dodávky a
služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou
realizaci předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu
této smlouvy souvisejících.

.11 Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy. 

.12 Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

.13 Daň z přidané hodnoty bude připočtena ke kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Platební podmínky

.14 Kupní  cena bude kupujícím uhrazena v jedné platbě na základě faktury vystavené
prodávajícím. Součástí faktury bude položkový rozpočet předmětu plnění.

.15 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit nejdříve následující den po dni uskutečnění
zdanitelného  plnění,  jímž  se  pro  účely  této  smlouvy  rozumí  realizace  dodávky
předmětu plnění. Nejpozději však  do 10 dnů.

.16 Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla
kupujícího.



Kupní smlouva uzavíraná na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Dodávka elektrického konvektomatu“
.17 Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani z
přidané hodnoty, v platném znění). 

.18 V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v
něm nebudou správně uvedené údaje, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti
zpět  prodávajícímu s  uvedením chybějících  náležitostí  nebo  nesprávných  údajů.  V
takovém případě  přeruší  běh  lhůty  splatnosti  a  nová  lhůta  splatnosti  počne  běžet
doručením opravené faktury – daňového dokladu. 

.19 Cena  bude  prodávajícímu  zaplacena  bezhotovostní  formou  převodem  na  jeho
bankovní účet. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

.20 Dojde-li  ke  dni  uskutečnění  zdanitelného  plnění  ke  změně  sazby  DPH,  bude
prodávající  fakturovat  kupujícímu  cenu  s  DPH  ve  výši  odpovídající  platné  právní
úpravě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Odpovědnost za vady

.21 Prodávající  odpovídá  kupujícímu  za  to,  že  dodaný  předmět  smlouvy  bude  mít
vlastnosti  zabezpečující  jeho  řádné  užívání,  stanovené  v minimální  konfiguraci
v technické dokumentaci kupujícího a v konečné konfiguraci v nabídce prodávajícího.

.22 Prodávající  odpovídá kupujícímu dále za to,  že dodaný předmět smlouvy bude mít
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání a že je bez právních a faktických vad. Dále
prodávající zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 

Předání a převzetí

.23 Při  předání  předmětu  smlouvy  bude  mezi  prodávajícím  a  kupujícím  oboustranně
podepsán  dodací  list,  vyhotovený  prodávajícím  ve  dvojím  vyhotovení.  Součástí
dodacího listu je jednoznačná identifikace dodaného zboží.

.24 Místo předání předmětu smlouvy – viz bod 3. této smlouvy. 

.25 Vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem
převzetí dodaného zboží.  

Záruka

.26 Na  předmět  plnění  této  smlouvy  je  prodávajícím  poskytnuta  záruka  a  technická
podpora v délce trvání 24 měsíců. Kupující se po dobu záruky zavazuje odebírat od
prodávajícího chemii k údržbě konvektomatu. Tato doba začíná běžet ode dne převzetí
předmětu této smlouvy kupujícím. Předávací protokol – dodací list.

.27 Prodávajícím poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost dodaného plnění, jakož i na
jeho vlastnosti požadované kupujícím.

Servis

.28 Prodávající zajistí záruční i pozáruční servis pouze na základě písemného nahlášení
vady  kupujícím  (faxem  na  faxové  č.581  202  989  nebo  e-mailem  na  adresu
info@potravinomont.cz a to do 24 hodin po nahlášení požadavku. Přístroje jež nejsou
pevně napojeny na elektrický, plynový a vodovodní přívod, je kupující povinen dopravit
na své náklady do servisní dílny prodávajícího (osobně, poštou, přepravní spol. atd).

mailto:info@potravinomont.cz


Kupní smlouva uzavíraná na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Dodávka elektrického konvektomatu“
Smluvní pokuty

.29 Pro  případ  prodlení  se  zaplacením  kupní  ceny  se  kupující  zavazuje  uhradit
prodávajícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  0,01  %  z  fakturované  ceny  za  každý  den
prodlení.

.30 Pro každý případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy v rozsahu a
termínech uvedených v bodu 7. této smlouvy se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,01
% z hodnoty dodávky.

.31 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím
dotčeno  právo  poškozené  strany  na  náhradu  škody,  které  nesplněním  povinnosti
vznikla. 

.32 Výši  smluvních  pokut  shodně  považují  obě  smluvní  strany  za  přiměřené.  Smluvní
pokuta je  splatná do 30-ti  dnů od doručení  jejího  vyúčtování.  Kupující  je  oprávněn
započíst  pohledávku  na zaplacení  smluvní  pokuty proti  pohledávkám prodávajícího
vůči kupujícímu.

Závěrečná ustanovení

.33 Smluvní strany se dohodly v rámci smluvní volnosti uzavřít kupní smlouvu podle 

§ 2079 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.

.34 Právní  vztahy  touto  smlouvou  výslovně  neupravené  a  z ní  vyplývající  nebo  s ní
související se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku.

.35 Jakékoli  změny  či  doplňky  této  smlouvy  je  možné  platně  učinit  pouze  formou
písemných  a  vzestupně  číslovaných  dodatků,  podepsaných  oprávněnými  zástupci
obou smluvních stran.

.36 Smlouva se pořizuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující i
prodávající obdrží po podpisu každý jedno vyhotovení.

.37 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

.38 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

 příloha č. 1 – Nabídka

.39 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle,
že si ji před jejím podpisem přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí.

V Přerově dne 31.8.2016                               Ve Slatiňanech dne 31.8.2016

Za prodávajícího:                                                  Za kupujícího:

Zbyněk Řezníček                                                  Ing. Miroslav Kubín        

Jednatel společnosti                                             Ředitel      


	Smluvní strany
	Úvodní ustanovení
	.1 Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka konvektomatu vč. příslušenství“, realizovanou kupujícím jakožto zadavatelem.

	Předmět smlouvy
	.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto smlouvou elektrický konvektomat dle nabídky 102424, která je přílohou této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu konvektomat vč. příslušenství splňující parametry uvedené ve Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 24.6.2016.
	.3 Součástí dodávky je dodání a montáž zboží na adresu Klášterní 795, 538 21 Slatiňany a prodávající se zavazuje, provést montáž zařízení vč. připojení na elektřinu, vodu, odpady a na změkčovací zařízení, provést zaškolení obsluhy kuchařem v min. délce 6 hodin, provést revize zařízení (pokud jsou vyžadovány) a předat zboží kupujícímu.
	.4 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu s veškerými doklady nutnými k převzetí a zejména k užívání dodaných zařízení, vč. příslušenství.
	.5 Kupující se zavazuje předmět plnění dle této smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit za dodaný předmět plnění kupní cenu uvedenou v bodě 9. smlouvy.

	Místo a čas plnění
	.6 Místo dodání bude upřesněno oprávněným zástupcem kupujícího na základě výzvy prodávajícího. Oprávněným zástupcem kupujícího k převzetí dodaného předmětu plnění je Ing. Petr Křivský, vedoucí ekonomicko provozního útvaru.
	.7 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy najednou a to do 4 týdnů od uzavření této kupní smlouvy.

	Kupní cena
	.8 Kupní cena je nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho vítězné nabídce podané písemně na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávka konvektomatu vč. příslušenství.“
	.9 Kupní cena za plnění celého předmětu této smlouvy, specifikovaného v bodě 2., tj. Dodávka konvektomatu vč. příslušenství dle nabídky 102424, činí celkem:
	.10 Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky a služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu této smlouvy souvisejících.
	.11 Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy.
	.12 Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
	.13 Daň z přidané hodnoty bude připočtena ke kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

	Platební podmínky
	.14 Kupní cena bude kupujícím uhrazena v jedné platbě na základě faktury vystavené prodávajícím. Součástí faktury bude položkový rozpočet předmětu plnění.
	.15 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit nejdříve následující den po dni uskutečnění zdanitelného plnění, jímž se pro účely této smlouvy rozumí realizace dodávky předmětu plnění. Nejpozději však do 10 dnů.
	.16 Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla kupujícího.
	.17 Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).
	.18 V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury – daňového dokladu.
	.19 Cena bude prodávajícímu zaplacena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
	.20 Dojde-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH, bude prodávající fakturovat kupujícímu cenu s DPH ve výši odpovídající platné právní úpravě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

	Odpovědnost za vady
	.21 Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání, stanovené v minimální konfiguraci v technické dokumentaci kupujícího a v konečné konfiguraci v nabídce prodávajícího.
	.22 Prodávající odpovídá kupujícímu dále za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání a že je bez právních a faktických vad. Dále prodávající zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob.

	Předání a převzetí
	.23 Při předání předmětu smlouvy bude mezi prodávajícím a kupujícím oboustranně podepsán dodací list, vyhotovený prodávajícím ve dvojím vyhotovení. Součástí dodacího listu je jednoznačná identifikace dodaného zboží.
	.24 Místo předání předmětu smlouvy – viz bod 3. této smlouvy.
	.25 Vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem převzetí dodaného zboží.

	Záruka
	.26 Na předmět plnění této smlouvy je prodávajícím poskytnuta záruka a technická podpora v délce trvání 24 měsíců. Kupující se po dobu záruky zavazuje odebírat od prodávajícího chemii k údržbě konvektomatu. Tato doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu této smlouvy kupujícím. Předávací protokol – dodací list.
	.27 Prodávajícím poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost dodaného plnění, jakož i na jeho vlastnosti požadované kupujícím.

	Servis
	.28 Prodávající zajistí záruční i pozáruční servis pouze na základě písemného nahlášení vady kupujícím (faxem na faxové č.581 202 989 nebo e-mailem na adresu info@potravinomont.cz a to do 24 hodin po nahlášení požadavku. Přístroje jež nejsou pevně napojeny na elektrický, plynový a vodovodní přívod, je kupující povinen dopravit na své náklady do servisní dílny prodávajícího (osobně, poštou, přepravní spol. atd).

	Smluvní pokuty
	.29 Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den prodlení.
	.30 Pro každý případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy v rozsahu a termínech uvedených v bodu 7. této smlouvy se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,01 % z hodnoty dodávky.
	.31 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti vznikla.
	.32 Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní pokuta je splatná do 30-ti dnů od doručení jejího vyúčtování. Kupující je oprávněn započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu.

	Závěrečná ustanovení
	.33 Smluvní strany se dohodly v rámci smluvní volnosti uzavřít kupní smlouvu podle
	§ 2079 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.
	.34 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
	.35 Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možné platně učinit pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
	.36 Smlouva se pořizuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující i prodávající obdrží po podpisu každý jedno vyhotovení.
	.37 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
	.38 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
	.39 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že si ji před jejím podpisem přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí.


